
CADERNO 8  1quinta-feira, 23 de MAIO de 2013Caderno 8 quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2013

aviso de Licitação
número de PubLicação: 529606

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 19/2013
Objeto: A presente licitação visa à contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de materiais de consumo e expediente, para 
atender as necessidades da SEJUDH. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE 
MESQUITA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134363690000       339030 0106000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária
número de PubLicação: 529835

Portaria: 206/2013
Objetivo: Realizar precursora para mutirão de Cidadania e 
Direitos Humanos.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Aurora do Pará/PA - Brasil
Ipixuna/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572017012/GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS (Assessora) / 
3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2013 a 27/05/2013
409241/MANOEL DE LIMA MOUTA (Motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/05/2013 a 27/05/2013
58975131/MARCIA CIBELI BORGES COSTA (Assessora 
de Gabinete) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/05/2013 a 
27/05/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária

número de PubLicação: 530087

Portaria: 210/2013
Objetivo: Curso de capacitação e sensibilização da Rede de 
Serviços
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/MARIA DE FATIMA MATOS SILVA (Conselheira do Conselho 
Estadual da Mulher-CEDENPA) / 7.5 diárias (Completa) / de 
02/06/2013 a 09/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária
número de PubLicação: 530097

Portaria: 211/2013
Objetivo: Curso de capacitação e sensibilização da Rede de 
Serviços
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/CÉLIA CRISTINA PEREIRA (Colaboradora Eventual-MOPS) / 7.5 
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

aviso de Licitação
número de PubLicação: 530150

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de serviços de manutenção de impressoras pertencentes à 
SEJUDH.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE 
MESQUITA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

termo aditivo a contrato

número de PubLicação: 530268
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/05/2012
Valor: 322.740,00
Vigência: 01/06/2013 a 01/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas no ITEM 
5.1 da CLÁUSULA QUINTA e no ITEM 6.1.1 da CLÁUSULA SEXTA, 
que tratam respectivamente de acréscimos ou supressões 
necessários à execução contratual e da vigência do contrato.
Contrato: 12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA 
LTDA - EPP
Endereço: Tv Joaquim Távora, Bairro: Cidade Velha, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Telefone: 9132225590 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária
número de PubLicação: 530012

Portaria: 207/2013
Objetivo: Realizar precursora para mutirão de Cidadania e 
Direitos Humanos.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Primavera/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
58977931/CAMILA RIBEIRO PEIXOTO (Assessora) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 31/05/2013 a 03/06/2013
80028401/LUIZ ABRAHAM AVIZ DE SOUZA (Motorista) / 3.5 
diárias (Completa) / de 31/05/2013 a 03/06/2013
58975131/MARCIA CIBELI BORGES COSTA (Assessora 
de Gabinete) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/05/2013 a 
03/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária
número de PubLicação: 530029

Portaria: 208/2013
Objetivo: Curso de capacitação e sensibilização da Rede de 
Serviços
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572017301/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 
(Motorista) / 7.5 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 
09/06/2013
57903281/JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO (Administrador) / 
7.5 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
59045471/MARCELLA REZENDE VERAS (Assessora) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
572025161/ROSANA RIBEIRO MORAES (Assistente Social) / 7.5 
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
55637473/SONIA LUCIA SILVA SANTOS (Assessora) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

diária
número de PubLicação: 530068

Portaria: 209/2013
Objetivo: Curso de Capacitação e sensibilização da Rede de 
Serviços
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541944302/ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA (Socióloga) 
/ 7.5 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
572161761/GISELLE XABREGAS PAMPLONA (Assistente 
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 
09/06/2013
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora CPDM) 
/ 7.5 diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
572309051/OSMAR FERREIRA GUIMARÃES (Motorista) / 7.5 
diárias (Completa) / de 02/06/2013 a 09/06/2013
541858434/TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA (Técnica em 
Gestão em Direitos Humanos) / 7.5 diárias (Completa) / de 
02/06/2013 a 09/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

contrato
número de PúbLicação: 529503

contrato: 2013-003
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para o 
fornecimento de equipamentos de informática, em conformidade 


